A Item, està assimismo acor-  
dado , que por las mercaderias  
que los subditos del Rey de la  
Gran Bretaña compraren en Espana, ó otros de los Reynos , ó  
Dominios del dicho Rey de Espana, y llevaren en sus Navios  
proprios, ó en otros alquilados,  
ó prestados, no se tomara, ni a-  
crecentaran ningun nuevo im-  
puesto, ni derecho , sisas, diez-  
mos , subsidios , ni otros darios  
qualesquier, mas de lo que en  
semejante caso estan obligados á  
pagar , y se toma á los propios  
vassallos , ó á qualquier otra  
Nacion, y que los dichos Merca-  
deres , y Subditos en las ventas,  
compras, y contratos, de sus mer-  
cancias ( assi respeto de los pre-  
cios, como de todos, y cualesquier  
derechos , que se pagan ) goza-  
ran, y tendràn siempre los mis-  
mos privilegios que los subditos  
naturales; y que los dichos ho-  
bres de negocio podràn comprar,  
y cargar sus Navios con los bie-  
nes, y mercancias dichas, los qua-  
les dichos Navios, siendo cargo-  
dos , y los derechos pagados de  
los bienes, y mercancias ( como va  
dicho ) los dichos Navios no se-  
ràn detenidos en el Puerto sobre  
ninguna pretension que sea , ni  
los Cargadores , Mercaderes , ó  
Factores que compraren , y car-  
garen los bienes dichos , seràn  
molestatos despues de partidos  
los dichos Navios, por ninguna  
cosa . ni causa que sea tocante  
á ello.

das de Março 1344. escrivió desde Perpiñá al Dux de Genova, A que concederia represalias contra sus subditos, aunque pretendiesse poder detener vnas embarcaciones Catalanas,

por

rem, & dilectionem Nuper Nobili Simoni de Boca Nigra, praedecessori vestro in dicto Ducatus officio scripsisse recolimus sub hac forma. Petrus Dei Gratia Rex Aragonum &c. Nobili Viro Simoni de Boca Nigra, Duci Genuę eiusque populi defensori salutem & dilectionem. Pro parte Incliti Infantis Petri Comitis Rippa. Curti, & Montanearum de Pradis Patrui nostri carissimi fuit in praesentia nostra propositum, quod per fideli nostrum Franciscum de Vilardello, procuratorem per dictum In instantem, ad hoc specialiter constitutum fuit vobis dudum facta requisitio legitima, ut ipsi Infantи satisficeris faceritis in quibusdam quantitatibus pecunie summae duarum milium librarum Barcin. vel citra attingentibus que per non nullos cives Genuę, & districtuales vestros, qui navigarunt per Maria Castri de Cadaquers, Comitatus Empur. debentur & dicto Infantи remanent ad solvendū de tempore, videlicet quod idē Infans Petrus, Comes erat præfati Comitatus Empur. & dominus Lezda dicti Castri de solutione quorum pecunie quantitatuum præfato Infantи ratione prædicta debituarum facta vobis dicto Duci, nec non Mattheo de Bachadeli, Vicario vestra plena fides facta per duo publica instrumenta, vel quod eiē Infanti super prædictis deberetis, ut convenit satisficeri facere, & expeditum iustitia complacendum. Adque per dictum vestrum Vicarium fuit tunc responsum, quod dicta instrumenta continentia attestaciones, & dicta quorundam testium recessitorum ad eternam rei memoriam ad probandum de quibusdā Navibus, Galeis, & alijs lignis Genuentibz. transiuntibus sive navigantibus per maria prædicta de Cadaquers, non erant talia propterque idem Dux, & commune Genuę, ac etiam alijs quicunque Genuentes navales per dicta Maria teneantur ad solvendum dictam Lezdam pro tempore præterito, vel futuro pro eo maxime, ut afferitur cum per conventiones dudu initas inter Illust. Reges Aragonū, & commune Genua Genuenses in Regno Aragonum, nec in Comitatu Impuriarum, vel alijs partibus Cath. lezdam vel pedagium aliquod solvere teneantur, nec etiam onus, vel gravamen aliquod alicui Genuenti possit imponi ultra ea, que in dictis conventionibus continentur. Cumque lezdaque recipitur in Castro de Cadaquers sit multum antiqua in tantum, quod eius initia memoria hominum non extirrit, ipsa que lezdam solum indifferenter omnes cuiuscumque sunt Nationis transiunt per Maria ipsius Castri, & conuentioque inita fertur inter Illustrem Dominum Iacobum: ecclende memoria Regem Agonum Abauum nostrum & commune Genuę, in qua dicitur dictum Domini Regem Iacobum concessisse dicto nomine quod homines Genuę, de suo districtu non teneantur alicui de terra domini Regis dare ripaticum, pedagium in toto Regno ipsius Domini Regis, neque petatur, neq; possit propria prædicare Comiti, seu Comitatu Empur. qui ante dictam conventionem recipiebat lezdam in dicto Castro, cum talis principis concessio intelligatur semper fieri, absque iuris prædicio alieni. Et in casu simili V. in Civitate Barch. Genuentes sovunt, & soluti sunt solvere lezdam de Mediona vulgariter nuncupatam, que alia est à lezda Regali. Ea propter Nobilitatem vestram rogamus, & ex iustitia debito requirimus per presentem quatenus in continentia dicto Infantи Petro, seu dicto Francisco de Vilardello eius Nuntio, seu procuratori faciat is fieri prout tenemini, & debitum de & super prædictis expeditum solvere complementum in his taliter providendo quod dictus Infans, seu eius procurator ad Nos propter defectum iustitia in vobis super prædictis inventum recurrere aliquatenus non cogatur. Aliás cum subditis nostris in iustitia deficere aliquatenus non possemus, & signanter dicto Infantи Petro, cui propter amoris, & consanguinitatis debitum, quo secum adiungimur sumus plurimum obligati ob defectum iustitia in vobis inventum opporet Nos super prædictis, quod Nobis plurimum diplicetur per cōcessionem marcha, contra subditos vestros, seu per tempore alias ac alia iuris remedia provideare. Dat. Barch. viij. Idus Novemb. anno subscripto. Verū quia noviter percepimus per procuratorem dicti Infantis Petri, quod propter immutatione, & de dicto Ducatus offici in vos factum, prædi-